
1131

DELIBERAZIONE n. 1131 del 03 settembre 2014

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna N. 17/5 del
31/03/2011 di nomina del Direttore Generale;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro n.
355 del 13/03/2014 di conferimento dell’incarico sostitutivo di Direttore della
struttura complessa Provveditorato e Risorse materiali al Dott. Antonello
Podda;

PREMESSO che con deliberazione del Direttore Generale n. 22 del 16/01/2006 sono
state approvate le direttive per la gestione dei fondi economali al fine di
consentire il pagamento di spese che per loro natura, particolarità ed
indifferibilità possono essere effettuate soltanto in contanti;

PRESO ATTO che fra le altre è operativa la cassa economale denominata “Servizio 118”
che comprende il servizio 118 centrale e quello di Nuoro;

ACCERTATO che durante l’anno 2014 tale cassa non ha praticamente operato in quanto
quasi tutte le necessità sono state liquidate con i mezzi ordinari di
pagamento (mandato);

CHE con nota del 10/04/2014 è stata data l’informativa al responsabile del
servizio 118 Dr. Luigi Mura;

RILEVATO pertanto che è venuta meno l’esigenza di disporre di una cassa specifica
per il servizio 118 e che tali pagamenti possono essere ricompresi, come
peraltro già avviene negli altri distretti sede di 118 (Siniscola e Sorgono),
trattandosi di servizio territoriale, nelle competenze del Distretto Sanitario di
Nuoro;

CHE peraltro la chiusura permetterebbe l’acquisizione alla tesoreria della
liquidità di € 25.000 relativa alla dotazione iniziale di cassa;

PRESO ATTO che il Responsabile del Servizio proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e regolarità tecnica e formale;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario;

DELIBERA

OGGETTO: Chiusura fondo economale servizio 118.



1131

a) di disporre la chiusura del fondo economato relativo al “servizio 118”;

b) di autorizzare il cassiere economo del Servizio 118 (Angela Curreli) a procedere alla
chiusura dei conti;

c) di incaricare, il servizio Bilancio della chiusura presso l’Istituto Tesoriere del relativo c/c;

d) di integrare, fra le competenze del fondo del Distretto di Nuoro oltre alle attuali definite
con deliberazione n. 369 del 31/03/2011 (Distretto, Dip.Prevenzione e Dipartimento salute
Mentale) anche quelle relative al servizio 118 centrale e di Nuoro;

e) di incaricare dell’esecuzione degli adempimenti conseguenti al presente atto il Servizio
Provveditorato, il Servizio Bilancio, il Distretto di Nuoro, ciascuno per la parte di propria
competenza;

Direttore del Servizio Provveditorato e R.M.

f.to Dott. Antonello Podda

Direttore del Servizio Bilancio

f.to Dr. Piero Carta

posizione organizzativa

f.to Gianpiero Murru

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni*

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

 in caso di pare contrario leggasi relazione allegata

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru



1131

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 03 settembre 2014.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


